
D.D.S. n°  003240 

                                                                              
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
Servizio 8°

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale del 17 marzo 2016 n.4;
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale del 5 dicembre ;
VISTA la nota n. 19561 del 07.09.2015 con la quale l'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della  
Regione Siciliana ha trasmesso la Sentenza n.4384/15 emessa dal Tribunale di Palermo–Sezione V Civile; 
VISTA la  Sentenza n.  4384/15 emessa dal  Tribunale  di  Palermo Sezione V Civile relativa alla causa  
iscritta al n. 12044 R.G. tra la Curatela del Fallimento De Francisci Claudio in persona del curatore legale  
rappresentante pro tempore e il Ministero Infrastrutture – Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche,  
la  CO.M.E.S.I.  S.r.l.   e  l'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità,  circa  i  lavori  di  
completamento  funzionale  del  porticciolo  turistico  in  San  Leone  (AG),  con  la  quale  si  condanna 
l'Assessorato Regionale  delle  Infrastrutture  e della  Mobilità  al  pagamento in favore della Curatela  del  
Fallimento De Francisci Claudio della somma complessiva di € 8.049,86 di cui € 4.653,02 per rata di saldo 
ed € 3.396,84 per interessi speciali di capitolato, oltre interessi moratori ulteriori da calcolarsi sul capitale  
di € 4.653,02 dalla data dell'01.07.2014 sino al soddisfo, condanna altresì l'Assessorato Regionale delle  
Infrastrutture e della Mobilità alla rifusione delle spese processuali in favore della parte attrice, e le liquida  
in € 4.800,00 per compensi ed € 570,00 per esborsi, oltre rimborso forfettario, I.V.A. e C.P.A. come per  
legge,  compensandole  tra  le  altre  parti,  pone  le  spese  di  CTU  definitivamente  a  carico  dello  stesso  
Assessorato;
VISTA la nota n. 61235 del 12/12/2016 dell'Ass.o dell'Economia- Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro-
Ragioneria  Generale  della  Regione- Servizio 2 Tesoro con la quale,  atteso l'approssimarsi  dell'esercizio 
finanziario in corso si invita questa Amministrazione a procedere celermente a regolarizzare le partite di  
propria competenza e precisamente la somma di € 4.653,02 sul cap. 275702;
VISTA  la  disponibilità  sul  capitolo  275702  concernente  “Regolarizzazione  contabile  dei  pagamenti  
effettuati  dal  tesoriere  negli  anni  precedenti,  corrispondenti  alla  quota  vincolata  del  risultato  di  
amministrazione, ai sensi del decreto legislativo   n. 118 del 23 Giugno 2011 e successive modifiche ed  
integrazioni” per il corrente esercizio finanziario;
RITENUTO pertanto, di dovere provvedere all'impegno della somma di € 4.653,02 sul capitolo 275702 – 
U.01.03.02.99.002  per  l’esercizio  finanziario  in  corso,  per  la  suddetta  regolarizzazione  contabile  
del  conto  sospeso  emesso  a  favore  della  Curatela  Fallimentare  De  Francisci  Claudio  Fall.  n.  1993  
Tribunale  di  Agrigento in  persona  del  Curatore  Avv. Daniela  Natale  mediante  mandato  di  pagamento 
“Versamento nella contabilità provvisoria Ordinativi in conto sospeso in attesa di mandato”;
AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

ART.1)  Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è  
impegnata  e liquidata  la somma di  € 4.653,02 (quattromilaseicentocinquantatre/02)  sul  capitolo 275702 
“Regolarizzazione contabile dei  pagamenti  effettuati  dal tesoriere negli anni precedenti,  corrispondenti  



alla quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi del decreto legislativo   n. 118 del 23 Giugno  
2011 e successive modifiche ed integrazioni” del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
in corso  per la Regolarizzazione del Conto Sospeso della medesima somma emesso a favore della Curatela 
Fallimentare  De  Francisci  Claudio  Fall.  n.  1993 Tribunale  di  Agrigento  in  persona  del  Curatore  Avv. 
Daniela Natale mediante mandato di pagamento “Versamento nella contabilità provvisoria Ordinativi in  
conto sospeso in attesa di mandato”;  
ART.2) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del comma 
6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015.
ART.3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Rag. C.le Infrastrutture e Mobilità.

Palermo,lì 20 DIC 2016

   
                                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                          F.to  (Arch. Carmelo Ricciardo)


